П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

6 августа 2020 г. № 511-РП

Об установке мемориальных досок Ге
роям Советского Союза Н.Н.Рукавиш-
никову, В.К.Коккинаки, В.С.Алхимову,
И.И.Цапову, В.М.Юдину

В целях увековечения памяти Героев Советского Союза в городе
Москве:

1. Установить до 31 декабря 2020 г. мемориальные доски дважды
Герою Советского Союза Н.Н.Рукавишникову по адресу: ул.Хованская,
д.З; дважды Герою Советского Союза В.К.Коккинаки по адресу:
Ленинградский просп., д.50; Герою Советского Союза В.С.Алхимову по
адресу: Фрунзенская наб., д.50; Герою Советского Союза И.И.Цапову по
адресу: ул.Большая Грузинская, д.39; Герою Советского Союза
В.М.Юдину по адресу: ул.Островитянова, д.39.

2. Установить, что:
2.1. Выполнение работ по проектированию, изготовлению, установке

мемориальных досок осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных Департаменту культурного наследия города Москвы
Законом города Москвы от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города
Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» на реализацию
соответствующего мероприятия Государственной программы города
Москвы «Развитие культурно-туристической среды и сохранение
культурного наследия».

2.2. Департамент культурного наследия города Москвы совместно с
Департаментом культуры города Москвы обеспечивает проведение
торжественного открытия мемориальных досок за счет бюджетных
ассигнований, предусмотренных Департаменту культуры города Москвы
Законом города Москвы от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города
Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» на реализацию

2

соответствующего мероприятия Г осударственной программы города
Москвы «Развитие культурно-туристической среды и сохранение
культурного наследия».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы - руководителя
Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

С.С.Собянин

		2020-08-06T09:58:38+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы